
Komunikat ze spotkania dn. 12 lipca 2024 r. 

W dniu 12 lipca br w siedzibie Nadleśnictwa Bielsko odbyło się kolejne spotkanie mające na 

celu wypracowanie zasad wyłonienia Zespołu Zadaniowego składającego się ze Strony 

Społecznej, Samorządowej, Leśnej oraz ekspertów, którego celem będzie wyznaczenie 

obszarów o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych w lasach górskich wokół 

Bielska-Białej, a szczególnie opracowanie kryteriów wyłączenia cennych przyrodniczo 

terenów leśnych z pozyskania drewna oraz wypracowania zasad zagospodarowania lasów 

wokół Bielska-Białej. 

Uczestnicy spotkania: 

 Inicjatywa Las Wokół Miast,  

 Pracownia na rzecz Wszystkich Istot,  

 Fundacja Gaja, 

 Fundacja Ekologiczna Arka,  

 PTTK,  

 GOPR, 

 Koziańskie Stowarzyszenie "Staw Kamieniołom" 

 Fundacja Mysikrólik – Na Pomoc Dzikim Zwierzętom 

 Fundacja Pogranicze bez Barier 

 Stowarzyszenie Rozwoju Górskich Tras Rowerowych, 

 Przedstawiciele samorządów Bielska-Białej, Wilkowic, Kóz, 

 przedstawiciele nauki z Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, 

AGH oraz Państwowej Rady Ochrony Przyrody 

 przedstawiciel Zakładu Usług Leśnych 

 przedstawiciel lokalnego przemysłu drzewnego 

 niezależni obserwatorzy z biura posła Mirosława Suchonia oraz senator Agnieszki 

Gorgoń-Komor 

 pracownicy Nadleśnictwa Bielsko oraz RDLP w Katowicach 

Spotkanie było poświęcone przede wszystkim określeniu i wypracowaniu współpracy  

i partnerstwa, które mają zapewnić efektywne działanie przyszłego zespołu zadaniowego do 

spraw opracowania kryteriów dla wyłączania cennych przyrodniczo terenów leśnych  

z pozyskania drewna oraz zagospodarowania lasów wokół Bielska-Białej, w tym powołania 

lasów społecznych. W trakcie warsztatów zaproszone strony przedstawiły swoje oczekiwania. 

Wyznaczono wstępną listę aspektów do poszczególnych obszarów procesu powoływania 

zespołu zadaniowego oraz stosowania zasad partycypacji, kategorie interesariuszy. 

Zarysowano rejon zainteresowania strony społecznej: teren gór otaczających Bielsko-Białą (od 

Hrobaczej Łąki po Błatnią, wraz ze stokami od strony południowo-wschodniej i południowo-

zachodniej, pasmo Klimczoka i Szyndzielni, Błatniej oraz Grupa Magurki Wilkowickiej) 

podległych min. pod Nadleśnictwa Bielsko, Ustroń i Andrychów. 

Do czasu wyłonienia docelowego zespołu zadaniowego strony ustaliły  powołanie 

sześcioosobowego „sztabu operacyjnego”, którego zadaniem będzie organizacja kolejnych 

spotkań, określanie ich tematyki i sposobu przeprowadzania oraz zapewnienie transparentności 

procesu. Wstępnie ustalono również, że po każdym spotkaniu strony zaakceptują protokół 

spotkania oraz rozbieżności, który będzie podstawą do komunikatu akceptowanego przez 

wszystkie strony. Mimo, że spotkanie było długie i trudne, należy je uznać za kolejny krok 

przybliżający nas do wspólnego celu. 

https://www.facebook.com/people/Kozia%C5%84skie-Stowarzyszenie-Staw-Kamienio%C5%82om/100064770398488/

